
 

 1 z 2

Id: 665CD1F5-0077-41DA-B977-886D78E1BBBE

UCHWAŁA NR 20/67/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 15 czerwca 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:
1/ Beata Kaczmarek 8/ Józefa Lucyna Michejda

2/ Ewa Śpionek 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Barbara Polowczyk

5/ Bogdan Łągwa
6/ Łukasz Szczepanik

12/ Paweł Dobrzyński
13/ Roman Drozdowski

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 14/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpatrzeniu w dniu 15 czerwca 2018 r. Uchwały Nr L/252/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z 

dnia 11 maja 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie 

na lata 2018-2022, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 16 maja 2018 r., 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. 

zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561), 

uchwala, co następuje:

Stwierdza nieważność Uchwały Nr L/252/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 11 maja 2018 

r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2018-2022, 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), z uwagi na nieprawidłowe wyliczenie 

kwoty długu za lata 2018-2022.

Uzasadnienie

W dniu  16 maja 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona została Uchwała 

Nr L/252/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 11 maja 2018 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2018-2022. Uchwała stanowiła przedmiot 

posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 15 czerwca 2018 roku. W 

posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.

Badana uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej nie zawiera w 2018 roku oraz latach 

następnych prawidłowo ustalonej kwoty długu (wiersz nr 6 załącznika nr 1 do uchwały). 

Przy wyliczeniach kwoty długu według stanu na koniec 2018 roku pominięto fakt, iż w przychodach 

ujęto wolne środki w kwocie 415.455,81 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu. Przy 

kwocie długu na koniec 2017 r. w wysokości 600.000,00 zł (wynikającej ze sprawozdania Rb-Z) i 

założeniu, że w 2018 r. planuje się zaciągnięcie nowego długu w formie kredytów, pożyczek lub 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 25 czerwca 2018 r.



 

 2 z 2

Id: 665CD1F5-0077-41DA-B977-886D78E1BBBE

emisji papierów wartościowych w kwocie 1.584.544,19 zł oraz rozchody budżetu na spłatę długu 

zaciągniętego wcześniej w kwocie 450.000,00 zł to kwota długu ustalona na koniec 2018 r nie mogła 

wynosić 2.150.000,00 zł. 

Nieprawidłowo wyliczona kwota długu na 2018 rok implikuje błędne wyliczenie kwoty długu w 

kolejnych latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                              Przewodniczący Kolegium   

                                                                           Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

      

                                                                           Beata Kaczmarek


